
Contacto

Correo Electrónico gerencia@comarcasajanansa.es

Dirección Postal

Antiguas Escuelas, s/n - Barrio La Cocina
(39593) Roiz-Valdaliga España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-002-001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2021
a las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Asociación de Desarrollo Rural Sajanansa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xbgKxptkzsMSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato consiste en la contratación del servicio preproducción, 18
jornadas de rodaje, búsqueda, selección y licencia de uso de música, postproducción (edición y
montaje), reportaje fotográfico, social media, redacción creativa y locución en off (gestión) de un (1)
video promocional, cuatro (4) spots publicitarios y dos (2) unidades de videos resumen de promoción
turística comarcal de la Asociacion de desarrollo Rural Saja Nansa

Valor estimado del contrato 20.174 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.191,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.340 EUR.

Clasificación CPV
92111240 - Producción de videocintas de propaganda.

Plazo de Ejecución
Del 10/06/2021 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

C&C Publicidad, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xbgKxptkzsMSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a283e0fb-6c2a-4158-8caa-431bd7a3d042


Lugar

ANTIGUAS ESCUELAS S/N

Dirección Postal

BARRRIO LA COCINA
(39593) ROIZ-VALDALIGA España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2021 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 13.110 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.095 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

NIF A39395728
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.892,4 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación definitiva
Fecha del Acuerdo 06/09/2021
Plazo de Formalización Del 06/09/2021 al 10/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/05/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2021 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Numero de jornadas de grabación adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Numero de videos adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

OFERTA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Guion con hilo conductor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta creativa y organizativa:Producción con creatividad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vj4zHXkXsi2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007489963 |  2021-355197 | lun, 18 oct 2021 09:38:49:154 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99425380440201848157721239112281724372 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vj4zHXkXsi2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

